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Verksamhetsberättelse för Hargshamns Båtklubb 2025
och verksamhetsplan för 2026
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Valberedning	Håkan Carlsson och Nils Engerdahl


Sammanfattning
Året 2025 har verksamheten i huvudsak pågått som vanligt. Inga större projekt har genomförts. Mycket underhållsarbete har gjorts.

Årsmötet hölls den 19 februari 2025 i Hargshamns Folkets hus.

Klubbens ekonomi är god. Se årsredovisningen och revisorernas berättelse för detaljer. Styrelsen har under 2025 haft 10 protokollförda möten.

Hamnen har under 2025 fungerat som avsett. Ett antal trasiga inventarier har ersatts under året. Bryggorna har framtidssäkrats genom bl. a. utplacering av flera sänken samt utbyte av vajrar m m.

Klubben har numera en hjärtstartare som året runt är placerad utomhus på klubbstugan.

Klubben har under 2025 fortsatt att arbeta med miljöfrågor. Klubben har sedan tidigare en miljöpolicy och avfallsplan. Grundprincipen är att varje medlem själv ansvarar för hanteringen och bortforslingen av alla miljöskadliga ämnen (t.ex. färgrester) som medlemmen tar med till uppställningsplatserna eller hamnen.

Klubben tillhandahåller sopkärl för ”hushållssopor” från båtlivet. Klubben upplåter också plats för sopkärl för några av öborna.

Hemsidan har även i år varit välbesökt. Hemsidan används främst för att sprida information till klubbens medlemmar. Klubbens policy är att av stöldförebyggande skäl inte publicera några aktuella bilder av hamnen.

Hamnen
Hamnen har under 2025 fungerat i stort sett som avsett för klubbens medlemmar vad gäller hamnplatser, sjösättning vid ramperna, kranlyft och vinterförvaring av båtar. Ingen gästhamn finns, men gästande båtar kan vid lämplig väderlek förtöja utanför piren.

Många medlemmar utnyttjar ramperna för sjösättning och upptagning av båtar som trailas till klubben och förvaras hemma eller på annan plats. Den yttre rampen har under 2025 fördjupats, och ny brygga kommer att monteras. Låsen till ramperna har tagits bort.

Mycket arbete har ägnats åt bryggorna (se särskild rubrik).

Kranen har som vanligt besiktigats.

En stor del av arbetet med hamnen är rutinartat och innebär gräsklippning, justering av bryggor. sjösättning, upptagning, diskussioner med medlemmar om båtplats, utlämning av taggar m.m. Kranlyft för sjösättning och upptagning har framför allt gjorts vid ordinarie tider.

Under 2025 har mycket underhållsarbete gjorts i och kring hamnen. Till det som gjorts hör:
· Asfaltering, ny bom m.m. (se nedan).
· Reparation av F-bryggan (den fasta bryggan längst in).
· Reparation av H-bryggan.
· Bytt ut, lagat och rödfärgat samtliga staket inom området.
· Röjt sly och träd vid vedtorget.

Stationen för tömning av toalettavfall från fritidsbåtar har använts under året.

”Museiföremålen” vid klubben är tjärade, och ankaret är målat.

Som en följd av årsmötesbeslut 2014 råder fiskeförbud i hamnområdet. Information om fiskeförbudet ges med hjälp av anslag, som är uppsatta vid infarten samt vid de stora bryggorna. Fiskeförbudet har fungerat väl under 2025.

Sopkärlen har använts flitigt. Tydliga anslag om användningen är uppsatta.

Ingen oktobergädda (fisketävling) arrangerades 2025.



Asfaltering
Stora delar av ”planen” framför nya förrådet samt några av nerfarterna asfalterades under 2025. Avsikten med asfalteringen var bl a att de bilar som körde på planen inte skulle damma ner de båtar som var ”vinteruppställda” där.

Innan asfalteringen genomfördes plangjordes alla berörda ytor.

Ny bom
Den gamla bommen gick ofta sönder, och när underhållskostnaderna blev för höga byttes den gamla bommen mot en ny, som går vertikalt och stängs automatiskt. Dessutom sitter läsarna för taggarna nu så att de kan användas av föraren genom bilfönstret både vid infart och vid utfart. Ett båtsläp kan passera innan bommen stängs. 

Bryggorna
Fredag kväll den 15/8 passerade en kraftig front, varvid vinden vred mot nordväst och ökade till stormstyrka (vindmätaren i stora hamnen visade som mest 26 m/s). De wirar som håller de yttre flytbryggorna i piren släppte, varvid samtliga yttre flytbryggor flyttades några meter. Bron till dessa kunde inte användas.

En kranbil lyfte bron redan på lördagsförmiddagen, och bryggorna flyttades tillbaka. Hamnen kunde därefter användas som vanligt.

Som följd av händelsen, och för att framtidssäkra bryggorna, kontrollerades alla infästningar av bryggorna och flera nya sänken monterades. Vajrarna och kättingarna som håller bryggorna har delvis bytts, och dessutom förstärkts.

Elkabel och vattenledning till de yttre bryggorna är utbytt.

Strömmingsfestivalen
Strömmingsfestivalen arrangerades vid hamnen 7 juni 2025. Vädret var mycket blåsigt och tidvis regnigt. Trots det kom många besökare. Nytt för i år var bl a att en lokal fiskare hade sin båt vid kajen, och att en utställning om strömmingen i Östersjön visades.
 
Klubbstugan och andra byggnader vid hamnen
Klubbstugan är i gott skick. Klubbstugans målning har färdigställts och övriga byggnader i hamnen har målats utvändigt under 2025. Klubbstugan och förråden har fungerat väl under året. Ordningen i förråden är god.

Nya stolar och bord till klubbhuset har inköpts. Två nya grillar har inköpts. Ett fönster i klubbhuset har bytts.

Under 2025 har som vanligt mycket rutinartat underhållsarbete gjorts.

Klubbholmen
Toalettens framtid har diskuterats med anledning av kommande krav. Tills vidare kommer toaletten att vara stängd på grund av utredningen och låg användning.

Bastun har sommartid varit i funktion och har använts flitigt. Man måste ha en särskild, kopieringsskyddad nyckel till bastun. För närvarande är 29 sådana nycklar tilldelade till medlemmar (mot särskild depositionsavgift).

Miljö och säkerhet
Spolplattan används flitigt, även under sommaren. Styrelsen har bestämt att klubben ska arbeta aktivt kring miljö och säkerhet. Miljökraven på småbåtshamnar förväntas öka.

Klubben har under 2025 lämnat in de vattenprover (bl a från spolplattan) som begärts.

Medlemmar
Antalet betalande medlemmar var vid årets slut 534 st.

Bevakning
Bevakning av hamnen har skötts av klubbens medlemmar. Bevakningen har fungerat bra under 2025. Exakta datum för bevakningens början och slut publiceras inte.

Bokning av vaktpass har kunnat ske med hjälp av BAS via nätet. 

Under 2013 inledde klubben samarbete med Polisens Båtsamverkan, vilket bl.a. innebär att klubben fått information från polisen när ”obehöriga” fordon setts i närheten av småbåtshamnarna. Samverkan har fungerat bra under året.

Arbetsdagar
Vårens arbetsdag var lördagen den 24 maj och höstens arbetsdag var lördagen den 27 september. Arbetet genomfördes som vanligt mest utomhus. Mycket arbete blev utfört. Styrelsen vill rikta ett varmt och innerligt tack till alla som deltagit i arbetsdagarna!

Avgifter under 2025
Avgifterna var oförändrade från 2024.
Medlemsavgift		400:-
Inträdesavgift		200:-
Familjemedlem		150:-
Utebliven vakttjänst	 (utan giltigt skäl)	2 500:-
Årlig rampavgift (för de som inte har bryggplats e.d.)	200:-
Bastunyckel, depositionsavgift	500:-
Bryggavgift, båtar upp till 220 cm bredd	600:-
Bryggavgift, båtar 221-300 cm bredd	1 100:-
Bryggavgift, båtar 301-400 cm bredd	1 600:-
Lyft, stora kranen ordinarie tid	400:-
Lyft, stora kranen utanför ordinarie tid	1200:-
Lyft mastkran ordinarie tid	300:-
Lyft mastkran utanför ordinarie tid	600:-
Bomlyft upp till 4 m		200:-
Bomlyft 4-6 m		400:-
Bomlyft över 6 m		600:-
Vinteruppläggning		600:-
Vinteruppläggning av småbåtar på vedtorget	200:-
Sommaruppläggning, samma som vinteruppläggning, 
avgiften dubbleras för varje år som båten ligger kvar på land.

Verksamhetsplaner för de närmaste åren

Följande arbeten m.m. är planerade för de närmaste åren. Styrelsen beslutar vilka arbeten m.m. klubben har råd med och möjlighet att genomföra de kommande åren:

· Fortsatt framtidssäkring av framför allt M-bryggan.
· Fortsatt arbete med miljö och säkerhet.
· Iordningställande av slänten runt kranen.
· Ny brygga vid den yttre rampen.
· Flyttning och infästning av C-bryggan.
· Byte av bryggor vid behov. Närmast i tur står J-bryggan.
· Byte av flöten till bommar (bekostas vanligen av de medlemmar som har båtplats och underhållsansvar för bommarna).
· Eventuell installation av kameror i hamnen för att förbättra bevakningen.
· På sikt (någon gång de närmaste 5-10 åren) byte av hamnens kran.



Styrelsen tackar för det förtroende som visats oss under det gångna året samt
 önskar klubbens alla medlemmar en skön och avkopplande båtsäsong 2026.

Hargshamn den 28 januari 2026

Håkan Adebäck, Göran Blomqvist, Göran Schyberg, Anders Jarmar, Roine Pettersson, Lars-Erik Jansson, Ulf Jansson, Tony Zackrisson, Jakob Gustafsson, Ola Gustafsson och Anders Beckman
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